
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 7 .02.2015 № 69_____

О внесении изменений в постановление правительства Тульской 
области от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве 

природных ресурсов и экологии Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Тульской области» следующие изменения:

в пункте 4 приложения к постановлению:
а) в подпункте 1 текст «долгосрочные целевые» заменить словом 

«государственные»;
после слова «программы» дополнить текстом «Тульской области»;
б) подпункт 6 изложить в новой редакции:
«6) осуществляет ведение государственного учета объектов, 

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и подлежащих 
региональному государственному экологическому надзору»;

в) в подпункте 61:
текст «лесопатологического мониторинга» заменить текстом 

«лесозащитного районирования и государственного лесопатологического 
мониторинга»;

текст «лесного семеноводства» заменить текстом «лесосеменного 
районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и 
государственного мониторинга воспроизводства лесов»;

г) в подпункте 77:
текст «долгосрочные целевые и ведомственные» заменить словом 

«государственные»;

003881



2

после слова «программы» дополнить текстом «Тульской области»; 
слово «целевых» исключить;
д) подпункты 7, 49 исключить, соответственно изменив нумерацию 

подпунктов.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернат 
Тульской области -  председат! 
правительства Тульской обла] Ю.М. Андрианов


